
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

  

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  

  

  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

  

O Prefeito Municipal,  Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 

exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 

  

  

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

  

a) Licitação nº: PR15/2019 

b) Modalidade: Pregão 

c) Data Homologação: 18/04/2019 

d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM LIMPEZA DE CAIXA D’ÁGUA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

CONTROLE DE PRAGAS, VETORES, DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO PARA AS 

DIVERSAS SECRETARIAS, AUTARQUIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE CAÇADOR-SC 

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  

  

 15046 - DETETIZADORA QUALIDADE LTDA ME (17.327.450/0001-96) 

Data 

Adjudicaçã

o 

Lot

e 
Ite

m 
Material/Serviç

o 
Unid. 

medid

a 

Marc

a 
Quantidad

e 
Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

18/04/2019 1 1 68865 - Limpeza 

de caixa d’água 

de 250 litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

UN  17  

43,18182 
 734,09 



através da a 

Limpeza de caixa 

d’água de 250 

litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da 

autorização da 

Vigilância 

Sanitária. 

18/04/2019 1 2 68866 - Limpeza 

de caixa d’água 

de 500 litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da a 

Limpeza de caixa 

d’água de 500 

litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da 

autorização da 

Vigilância 

Sanitária. 

UN  32  

43,18182 
 

1.381,8

2 



18/04/2019 1 3 68867 - Limpeza 

de caixa d’água 

de 1000 litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da  

Limpeza de caixa 

d’água de 1000 

litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da 

autorização da 

Vigilância 

Sanitária. 

UN  17  

43,18182 
 734,09 

18/04/2019 1 4 68868 - Limpeza 

de caixa d’água 

de 1500 litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da  

Limpeza de caixa 

d’água de 1500 

litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

UN  12  

43,18182 
 518,18 



exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da 

autorização da 

Vigilância 

Sanitária. 

18/04/2019 1 5 68869 - Limpeza 

de caixa d’água 

de 2000 litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da  

Limpeza de caixa 

d’água de 2000 

litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da 

autorização da 

Vigilância 

Sanitária. 

UN  12  

43,18182 
 518,18 

18/04/2019 1 6 68870 - Limpeza 

de caixa d’água 

de 2500 litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

UN  12  

43,18182 
 518,18 



observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da  

Limpeza de caixa 

d’água de 2500 

litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da 

autorização da 

Vigilância 

Sanitária. 

18/04/2019 1 7 68871 - Limpeza 

de caixa d’água 

de 5000 litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da  

Limpeza de caixa 

d’água de 5000 

litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

UN  10  

43,18182 
 431,82 



controle e 

fiscalização, 

através da 

autorização da 

Vigilância 

Sanitária. 

18/04/2019 1 8 68872 - Limpeza 

de caixa d’água 

de 10000 litros. 

Os serviços 

deverão atender 

as exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da 

Limpeza de caixa 

d’água de 10000 

litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da 

autorização da 

Vigilância 

Sanitária. 

UN  10  

43,18182 
 431,82 

18/04/2019 1 9 68873 - Limpeza 

de caixa d’água 

de 20000 litros. 

Os serviços 

deverão atender 

as exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

UN  10  

43,18182 
 431,82 



através da 

Limpeza de caixa 

d’água de 20000 

litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da 

autorização da 

Vigilância 

Sanitária. 

18/04/2019 2 10 68865 - Limpeza 

de caixa d’água 

de 250 litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da a 

Limpeza de caixa 

d’água de 250 

litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da 

autorização da 

Vigilância 

Sanitária. 

UN  53  49,7549  

2.637,0

1 



18/04/2019 2 11 68866 - Limpeza 

de caixa d’água 

de 500 litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da a 

Limpeza de caixa 

d’água de 500 

litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da 

autorização da 

Vigilância 

Sanitária. 

UN  98  49,7549  

4.875,9

8 

18/04/2019 2 12 68867 - Limpeza 

de caixa d’água 

de 1000 litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da  

Limpeza de caixa 

d’água de 1000 

litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

UN  53  49,7549  

2.637,0

1 



exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da 

autorização da 

Vigilância 

Sanitária. 

18/04/2019 2 13 68868 - Limpeza 

de caixa d’água 

de 1500 litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da  

Limpeza de caixa 

d’água de 1500 

litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da 

autorização da 

Vigilância 

Sanitária. 

UN  38  49,7549  

1.890,6

9 

18/04/2019 2 14 68869 - Limpeza 

de caixa d’água 

de 2000 litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

UN  38  49,7549  

1.890,6

9 



observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da  

Limpeza de caixa 

d’água de 2000 

litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da 

autorização da 

Vigilância 

Sanitária. 

18/04/2019 2 15 68870 - Limpeza 

de caixa d’água 

de 2500 litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da  

Limpeza de caixa 

d’água de 2500 

litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

UN  38  49,7549  

1.890,6

9 



controle e 

fiscalização, 

através da 

autorização da 

Vigilância 

Sanitária. 

18/04/2019 2 16 68871 - Limpeza 

de caixa d’água 

de 5000 litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da  

Limpeza de caixa 

d’água de 5000 

litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da 

autorização da 

Vigilância 

Sanitária. 

UN  30  49,7549  

1.492,6

5 

18/04/2019 2 17 68872 - Limpeza 

de caixa d’água 

de 10000 litros. 

Os serviços 

deverão atender 

as exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

UN  30  49,7549  

1.492,6

5 



através da 

Limpeza de caixa 

d’água de 10000 

litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da 

autorização da 

Vigilância 

Sanitária. 

18/04/2019 2 18 68873 - Limpeza 

de caixa d’água 

de 20000 litros. 

Os serviços 

deverão atender 

as exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da 

Limpeza de caixa 

d’água de 20000 

litros. Os 

serviços deverão 

atender as 

exigências de 

qualidade, 

observando os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização, 

através da 

autorização da 

Vigilância 

Sanitária. 

UN  30  49,7549  

1.492,6

5 



Total   

26.000,0

2 

 

 13359 - IVONETE DIAS DOS SANTOS MORESCO (19.429.829/0001-32) 

Data 

Adjudicaçã

o 

Lot

e 
Ite

m 
Material/Serviç

o 
Unid. 

medid

a 

Marc

a 
Quantidad

e 
Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

18/04/2019 3 19 66094 - 

Contratação de 

prestação de 

serviço de 

controle de 

pragas e vetores, 

desinsetização e 

desratização. Os 

serviços 

ofertados 

deverão atender 

às exigências de 

qualidade, 

observados os 

padrões e normas 

bai 

Contratação de 

prestação de 

serviço de 

controle de 

pragas e vetores, 

desinsetização e 

desratização. Os 

serviços 

ofertados 

deverão atender 

às exigências de 

qualidade, 

observados os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização de 

qualidade 

industrial - 

ABNT, 

INMETRO, etc. 

M2     50.000  0,228  

11.400,0

0 

18/04/2019 4 20 66094 - 

Contratação de 

prestação de 

serviço de 

controle de 

pragas e vetores, 

M2     150.000  0,22833  

34.249,5

0 



desinsetização e 

desratização. Os 

serviços 

ofertados 

deverão atender 

às exigências de 

qualidade, 

observados os 

padrões e normas 

bai 

Contratação de 

prestação de 

serviço de 

controle de 

pragas e vetores, 

desinsetização e 

desratização. Os 

serviços 

ofertados 

deverão atender 

às exigências de 

qualidade, 

observados os 

padrões e normas 

baixadas pelos 

órgãos 

competentes de 

controle e 

fiscalização de 

qualidade 

industrial - 

ABNT, 

INMETRO, etc. 

Total   

45.649,5

0 

 

  

Caçador, 18/04/2019  

  

  

  

  

  

       ____________________________________________ 

SAULO SPEROTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 

  

  

 

 


